Ad 2<sup>o</sup> illud dicitur, quod illius vitalitas nullam connexionem na-  
 lem habet? Summe gloria supralati, illius vitalitas nihil  
 nullum vitam naturalem dicit, ad vitam B. supernalem. =

Exste in si sumas illud dicitur ex  
 vita hunc et lumine gloria, sunt hunc connexionem naturalem?  
 vite Deata. et ratio huius est, quod illud coniunctum est cum lu-  
 mine gloria, natura protulit quare cum vitalitatem rationis  
 supralati: ita hoc est in se ipso, et non in se habet. =

## ¶ In hoc dicitur appetus Sicut tus ad Sciās supernales?

Queres 2<sup>o</sup> quid sit deus appetus Sicutus in hoc ad Vi-  
 tionem Deatam? Respondo 1<sup>o</sup> Suggere cognitione Fidei prima pot-  
 dari in hoc appetus Sicutus ad vitam B. Et quod Fides prima  
 exponit vitam B. ut vitam bonum, et amabile: quod ubi huius  
 pot appetere tale bonum. Et quod in hoc appetit vitam Beati-  
 ficam, quoniam scit esse optimam. =

Respondo 2<sup>o</sup> et Suggere cognitione naturali quoniam  
 pot pot hoc elidere? cognitione supralati Fidei: una est Suggere  
 vita cognitione placibile quoniam pot hunc et vite B. quia nimirum  
 placitior et magister dicit vitam Deatam esse excellenti-  
 orum pot hoc illam appetere et pot quod sepe dixerimus  
 allegit bonum et quod notiam potestem. 2<sup>o</sup> dicitur: Ut optamus  
 vivere Deam, Galiam etc. =

Respondo 3<sup>o</sup> huius appetus si fuerit  
 naturalis pot esse inefficax in vitam Deata. Exste rationem huius  
 resolutionis, videlicet est appetus et esse effluem, et Inefficacem.  
 Effluax est ille, quod non vult tendit in finem. Et est in media via  
 ad negandum finem, ita ut quod optat finem, etiam potest

24  
Et vultis applicare media ad talem finem ad egerendum.  
Appetitus inefficax e' q'dam h'c infirmitas finis. 1<sup>o</sup> q'dam pura  
voluntas, ita ut ex vi virtus n' adhibeantur media ad finem  
aegerdum. Hic pugnat.

Pr<sup>o</sup> nostra resolutio 1<sup>o</sup> q' via Beata pot' ego-  
ni ut bona et h'c infideli: q' pot' h'c pot' ab h'c amari sed  
inefficaciter, q' n' agit et mediu' ad eam. Negnam. Pr<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>  
e' q' h'c infideli, q' iste pot' ita in vitium immergi, ut h'c in-  
efficaciter cogitet ad via Beata, q' h'c n' vult applicare  
media n'ca bona opex ad talem finem sperandum. Pr<sup>o</sup>  
3<sup>o</sup> q' via Beata pot' assign' p'p'rii infideli, ut q'libet affund'  
bonum bonum male. Et q' pot' h'c appetus inefficax.  
Pr<sup>o</sup> tunc q' p' aus mere h'c n' pot' adgr' via Beata: q'  
h'c pot' appetu' appetu' mali inefficax.

Resolutio 4<sup>o</sup> pot' in nobis h'c appetus  
efficax signat' ad vitam Beatum gl'ria cog-  
nosc' signat' h'c p'na. Pr<sup>o</sup> q' h'c desiderium, q'libet  
ad h'c spei signat' e' ex vi virtus applicat h'c media ad  
aegerdum finem Beatus. Et h'c appetus e' efficax: q'  
h'c. Ostendit' p'p'rii, q' ex vi spei eterna Beatu-  
dini p'p'rii h'c in actum desiderii in Penitentiam Co-  
mmunionem Eucharisticam, et alia opera saluentia ad ipsam  
Beatum, tamq'm media ad finem.

Resolutio 5<sup>o</sup> n' pot' in nobis h'c appet-  
tus mere n'ca efficax ad vitam Beatum. H'c resolutio e' p'na  
aliqua de p'na. Pr<sup>o</sup> in 1<sup>o</sup> q' ex vi cognosc' n'ca n' pot' vult  
p' se applicare media q' saluent' ad Beatum. Negnam.  
et ostendit' h'c q' cognosc' n'ca q'libet n' h'c connexionem  
et mediu' signat' n'ca ad aegerdum Beatum. Unde  
Hereticus h'c cognosc' n'ca de Beato, et h'c ex vi virtus

Non applicat media signalia varia ad ipsam Beatitudinem.  
Imo Abolitus dum e in peccato et p. fidem cognoscit Be-  
atudem ee bonam, et tñ tam efficaciter n' amat q'genus non  
poni media varia. =

Ar 2<sup>a</sup> q' in nobis n' datur appetitus  
Inclinetur naturalis ad vitam beatam, ut e' dicitur q' neg. Uicitus na-  
tali efficac. Ar 3<sup>a</sup> et melius q' ut per aut efficac det  
nati q' adhibere media ad Ultimum finem. It' au' mere na-  
talis nunq'm pot adhibere media signalia ad Beatitudinem, et ad-  
tendo hoc q' q' liberium & amorem pure naturalem et per  
alia opera natura n' possumus assequi Beatitudinem Uternam.  
q' ex vi utrius appetus naturalis nunq'm pot efficaciter uiter-  
di vi'o Beata. =

Uterq' vi'o tandem hoc ee per se et ex vi aut  
naturalis nam q' accens, et rationata vi' pot q' ex vi naturalis elicere  
alium signalem, si scurrat prium signale, et idco aut naturalis  
pot alium q' accens imperare alium aut signalem. Vg. Comotio  
naturalis misericordie pauperu pot imperare aut signalem, et merito-  
rium Caritati & Misericordia. Modica tñ verulus p'cedit  
regulariter ex vi aut naturalis q' q' se n' det brexorem q' signali-  
Reg' Beati ex primitis naturalibus. U' pot  
pot imperare aut signalem. Peinde q' liber aut vi' let  
pot imperare aut signalem. q' et appetus naturalis pot uiter-  
tere efficaciter finem signalem, et et media signalia. Di-  
uisio aut' ex impit naturalibus pot leg cto signali q' se et ex  
vi primitis q' accens et aliumde vive luminis signali scu-  
renti. U' tñ huc applicanda e' ad aut naturalem q'  
imperat signalem. et si coherenter in vibus plamur, n' et  
negamus, quid q' accens pot appetus naturalis ex itare ad me-  
dia, et finem signalem, sed n' q' se. =

# DISP. II.

## DE ENTE IN CÖI, QUOD EST OB- TUM METHÆ.

### SEC. I.

#### DE QUIDDITATE ENTIS.

Quæstio 1<sup>a</sup> quænam sit totum Methæ? multiplex est huius  
 acceptio, ut iam in Dica aperuimus. In presenti huius est quæstio  
 et ob hoc aggregatio, est conuulsiua. In ob hoc mali in tota sua  
 latitudine. Descriptio igitur totum aggregatio Methæ est ens in  
 tota sua amplitudine sumptum. ut in I. in Methæ  
 §. 1<sup>a</sup> de. 1<sup>a</sup> n. 24. q. nota in. Infrascripti in quantum  
 huius extendit ad ens reale et g. p. et g. huius refert huius  
 §. Inim, solentem, Scoti, quidam et alios. Alie sibi  
 tenent hanc opinionem multi D. D.

Præ 1<sup>a</sup> quæ ens aut sit est totum ali-  
 cuius scilicet. ut n. est aliterum, nisi Methæ. et hoc ostendit ad  
 exclusionem aliarum scilicet; quia ens n. est totum Logice, n. Physice  
 n. Mathematica n. Theologicæ: q. est totum Methæ. Et  
 n. ens deat est totum aliterum scilicet et est manifestum quia  
 ens hiet suam peculiaritatem etiam et g. p. ut mox uidebi-  
 mus. Deinde præ affirmati spiritus est ens quatenus ens  
 est nix p. p. existere reat et p. p. n. regine. Et ut dicitur  
 et r. r. r. que via præta et illo demorandis: q. nec ad  
 alia scilicet demorandis et hæc insira Methæ Iphanam huius  
 Claudunt.

2<sup>o</sup> spiritus q<sup>o</sup> d<sup>o</sup> in terra sua am-  
 plectude sit Metha totum. q<sup>o</sup> Metha n<sup>o</sup> d<sup>o</sup> agit d<sup>o</sup> Ente rea-  
 le et q<sup>o</sup> de sit et d<sup>o</sup> Ente q<sup>o</sup> accens. q<sup>o</sup> d<sup>o</sup> Ente negius et v<sup>o</sup>l  
 q<sup>o</sup> tenus h<sup>o</sup>l u<sup>o</sup> p<sup>o</sup> q<sup>o</sup>dam analogiam redducens ad d<sup>o</sup>ns  
 reale primum. q<sup>o</sup> i<sup>o</sup> d<sup>o</sup>ns integrat totum s<sup>o</sup> p<sup>o</sup> q<sup>o</sup>dam Metha.  
 Neg<sup>o</sup> statat q<sup>o</sup> d<sup>o</sup>ns in terra sua. Latus sit analogum nam  
 ad suas p<sup>o</sup> q<sup>o</sup>dam n<sup>o</sup> e<sup>o</sup> narium q<sup>o</sup> totum totum sit v<sup>o</sup>l  
 sed. Sufficit q<sup>o</sup> totum p<sup>o</sup> q<sup>o</sup>dam parte sit ut e<sup>o</sup> l<sup>o</sup> d<sup>o</sup>ns.

Et q<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> p<sup>o</sup> Duridanis, Stan-  
 dria et alius relatu a M<sup>o</sup> J. supra citato q<sup>o</sup> d<sup>o</sup>ns d<sup>o</sup>ns  
 m<sup>o</sup>l<sup>o</sup> eruditissime d<sup>o</sup> q<sup>o</sup> et evidenter refutat ut v<sup>o</sup>l e<sup>o</sup>  
 m<sup>o</sup>l<sup>o</sup>. Et q<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> Metha d<sup>o</sup> agit d<sup>o</sup> Metha ut radice  
 et d<sup>o</sup> accensibus ut d<sup>o</sup> ornatus Metha: q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> h<sup>o</sup>l p<sup>o</sup> totu d<sup>o</sup>ns in  
 q<sup>o</sup>dam d<sup>o</sup>ns. De v<sup>o</sup>l ans. nam Metha et statat d<sup>o</sup> Metha  
 et accensibus q<sup>o</sup> tenus sit d<sup>o</sup>ns et q<sup>o</sup>dam ad d<sup>o</sup>ns d<sup>o</sup>ns,  
 mo d<sup>o</sup> h<sup>o</sup>l d<sup>o</sup> agit.